
RESOLUÇÃO CFP N.º 006/99
DE 25 DE NOVEMBRO DE 1999

O CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA (CFP), XI Plenário, em
sua 12ª Reunião Ordinária, na 2ª Sessão, realizada em 20 de novembro de 1999, no uso
de suas atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar a 1ª Reformulação Orçamentária do Conselho Regional
de Psicologia, para 1999 em REAIS (R$), como segue:

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 1ª REGIÃO

RECEITAS CORRENTES

Receita de Contribuições 403.400,00
Receita Patrimonial 32.000,00
Receitas de Serviços 29.000,00
Transferências Correntes 49.500,00
Outras Receitas Correntes 172.100,00

RECEITAS DE CAPITAL

Operações de Créditos 36.000,00

DESPESAS CORRENTES

Despesas de Pessoal e Encargos 300.800,00
Material de Consumo 8.700,00
Serviços de Terceiros e Encargos 171.200,00
Transferências Correntes 168.600,00

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos 10.800,00
Inversões Financeiras 40.000,00
Transferências de Capital 21.900,00

--------------------                   -------
------------
TOTAL 722.000,00 722.000,00

--------------------                   -------
------------



Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília (DF), 25 de Novembro de 1999

ANA MERCÊS BAHIA BOCK           JOSÉ CARLOS T. E
SILVA
      Conselheira-Presidente           Conselheiro-
Tesoureiro


